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Lausunto

TRE:644/02.05.00/2026

Asia:  VK/5449/2026

Lausuntopyyntö: Valtiokonttorin laatima arviomuistio koskien sähköisiä 

liiketoimintatositteita

1. Huomionne verkkolaskuja koskevista ehdotuksista

Tulisiko Eurooppalaisen standardin mukaista verkkolaskutusta mielestänne edistää lainsäädännöllä?

Tampereen kaupunki kannattaa eurooppalaisen standardin (EN 16931) mukaisen verkkolaskutuksen 

edistämistä lainsäädännöllä. Standardointi parantaa tiedon laatua ja yhteentoimivuutta sekä 

mahdollistaa taloushallinnon automaation ja viranomaisraportoinnin kehittämisen. Velvoittavuuden 

tulee kuitenkin olla vaiheittaista ja sisältää riittävät siirtymäajat, jotta kuntien ja erityisesti pienten 

toimittajien valmiudet voidaan turvata.

Jos verkkolaskutusta ei edistetä lainsäädännöllä, miten Eurooppalaisen standardin mukainen 

verkkolaskutus tulee mielestänne kehittymään Suomessa seuraavan viiden vuoden aikana?

Mikäli verkkolaskutusta ei edistetä lainsäädännöllä, kehitys etenee epätasaisesti ja standardin 

mukaisen verkkolaskutuksen laaja käyttöönotto viivästyy, mikä hidastaa hyötyjen realisoitumista.

2. Huomionne Peppol-hankintasanomia koskevista ehdotuksista

Tulisiko Peppol-hankintasanomien käyttöä mielestänne edistää lainsäädännöllä?

Peppol-hankintasanomat tukevat hankintaprosessien automatisointia, ostolaskujen täsmäytystä ja 

manuaalisen työn vähentämistä. Emme kuitenkaan näe tällä hetkellä tarpeelliseksi pakottaa käyttöä 

lainsäädännöllä. Pakottava lainsäädäntö vaatisi paljon toimia myös yksityiseltä sektorilta, jotta 

hyödyt realisoituisivat. Etenkin pienten toimijoiden valmiudet lienevät heikkoja, koska tämä vaatii 

järjestelmäkehitykseen panostamista. 

Kunnille tulisi tarjota yhteisiä määrityksiä ja tukimalleja, ei vain velvoitteita. Valtio voisi kehittää 

valmiita prosesseja ja siten esimerkillään mahdollistaa kunnissa nopeampia käyttöönottoja. Tämä 

voisi olla tehokkaampi ohjauskeino kuin laki.

Jos Peppol-hankintasanomien käyttöä ei edistetä lainsäädännöllä, miten Peppol-hankintasanomien käyttö 

tulee mielestänne kehittymään Suomessa seuraavan viiden vuoden aikana?
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Ilman lainsäädännöllistä tai muuta vahvaa ohjausta Peppol-hankintasanomien käyttöönotto etenee 

hitaasti ja hajanaisesti, eikä täyttä hyötypotentiaalia saavuteta. Kilpailutuksellisin keinon 

käyttöönottoa voidaan kuitenkin ohjata.

3. Huomionne eKuittia koskevista ehdotuksista

Tulisiko eKuitin käyttöä mielestänne edistää lainsäädännöllä?

Tampereen kaupunki suhtautuu eKuitin edistämiseen myönteisesti, mutta korostaa asteittaisen 

etenemisen tarvetta. Tällä hetkellä kuntien valmiudet eKuitin laajaan käyttöönottoon vaihtelevat, 

minkä vuoksi laaja velvoittava sääntely on ennenaikaista. Kannatamme ohjattua vapaaehtoista 

mallia eKuittiin siirtymisessä.

Jos eKuitin käyttöä ei edistetä lainsäädännöllä, miten eKuitin käyttö tulee mielestänne kehittymään 

Suomessa seuraavan viiden vuoden aikana?

Ilman lainsäädäntöä eKuitin leviäminen jää hitaaksi, vaikka erityisesti matka- ja kululaskuprosessissa 

eKuitin käyttöönotolla voitaisiin saada selkeitä prosessihyötyjä. Tässä vaiheessa vapaaehtoisuuteen, 

pilotointiin ja yhteisiin ratkaisuihin perustuva eteneminen on tarkoituksenmukaista.

4. Valtionhallinnon rooli sähköisten liiketoimintatositteiden kehittämisessä

Minkälainen rooli valtionhallinnolla tulisi mielestänne olla sähköisten liiketoimintatositteiden käytön 

edistämisessä ja kehittämisessä?

Tampereen kaupungin näkemyksen mukaan valtionhallinnon roolin tulee olla selkeä ohjaaja ja 

koordinaattori. Valtion tehtävänä on varmistaa yhteiset standardit, toimintamallit ja 

yhteentoimivuus sekä tukea kuntia muutoksessa ohjeistuksella ja yhteisillä ratkaisuilla. Tämä 

vähentää päällekkäisiä investointeja ja tukee kustannustehokasta käyttöönottoa.

5. Muut huomiot

Muut mahdolliset huomionne arviomuistiosta?

Jatkovalmistelussa on tärkeää huomioida kuntasektorin erityispiirteet, kuten laaja toimittajakunta ja 

erilaiset järjestelmäympäristöt, sekä varmistaa riittävät siirtymäajat ja tuki kunnille. Onnistuminen 

edellyttää koko toimitusketjun valmiuksien parantamista.

Valmistelussa tulee ottaa huomioon se, että EU:n ViDA-paketti tekee sähköisestä laskutuksesta 

pakollista EU-kaupassa vuodesta 2030 alkaen. Kuntien kannattaa valmistautua tähän jo ennen 

pakollisuutta. Kansallinen lainsäädäntö voi auttaa varmistamaan yhdenmukaisen siirtymän, jotta 

kuntien ei tarvitse toteuttaa järjestelmäpäivityksiä kiireessä.

Lausunnonantajan lausunto

Voitte myös kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään
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